tendo em vista as razões alinhadas, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação 

para contratação da empresa Oba Oba Samba House Produções Artíticas Ltda 

ME, para apresentação de show da Banda “OBA OBA SAMBA HOUSE”, no dia 

16/02/2026, durante o evento Carnaval de Pains-MG, no valor de 

R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), na forma do Artigo 74, II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Providencie-se a publicação da inexigibilidade e a lavratura do competente 

contrato. 

Pains – MG, 04 de dezembro de 2025 

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO 
Prefeito Municipal